
Vážení občané, 
léto pomalu končí a my vám přinášíme poslední zpravodaj tohoto období. 
 
1.Sociální byty – práce začnou v září 
Jak jste byli již obeznámeni, dostala naše obec dotaci na výstavbu 3 bytových jednotek 
v budově bývalého MNV. V minulých měsících jsme kromě doplnění projektové 
dokumentace pro stavební povolení vypsali výběrové řízení, ve kterém byly osloveny 4 firmy. 
Renov Znojmo, Stavospol Znojmo, Valda Tulešice a Dodo Tvořihráz. Po důkladném 
prostudování nabídek jsme vybrali firmu Dodo Tvořihráz, jednak z důvodů finančních, ale 
také i díky dobrým zkušenostem, které jsme s touto firmou v minulosti získali. Ve středu 13. 
září bude podepsána smlouva  se Státním fondem rozvoje bydlení se sídlem v Olomouci na 1, 
650 tis. Kč a práce by ještě v září měly začít. Předpokládaná cena je zhruba 2,5 mil. Kč, což 
je o 400 tisíc nižší než byla cena uvedená projektantem. Rekonstrukce bude trvat rok a my 
vyzýváme případné zájemce o byt, aby o sobě dali vědět. Zatím evidujeme jednu žádost.  
 
 
2.Stavební místa 
S potěšením konstatujeme, že o připravená stavební místa je zájem. Dvě jsou již smluvně 
ošetřena, o posledním místu v těchto dnech se zájemcem jednáme. Na každý pád 
připravujeme na září dobudování přípojek plynu a vody, společnost E-on má smluvně za 
povinnost do konce října připojit elektrickou energii. 
 
 
3.Silnice v našem katastru 
Velmi dobrou spolupráci jsme navázali se znojemskou Správou a údržbou silnic. Nejen, že 
jsme se na jaře dočkali opravy cesty do Želetic a alespoň částečné opravy silnice v obci, 
v plánu je ještě oprava cesty do Kyjovic. V těchto dnech bude SÚS Znojmo vybírat 
dodavatele na opravu tohoto úseku. Navíc jsme s představiteli této společnosti dohodnuti na 
komplexní prováděcí dokumentaci na dobudování silnic a chodníků v celé obci. Tuto bude 
celou hradit SUS Znojmo. V souvislosti s dopravou vás také musíme bohužel upozornit, že 
přes Žerotice povede v týdnech od 6. září do 27. října objížďka z důvodu opravy silnice 
z Tvořihráze do Horních Dunajovic.   Očekáváme zvýšený provoz, buďte proto opatrnější.   
 
 
4.Sběr objemného odpadu 
Slíbený sběr objemného odpadu proběhne dne 12. 9. 2006 v ranních hodinách. Prosíme, 
abyste tento odpad přistavili, tak jak je obvyklé, před své domy a zvláště dbali přesných 
pokynů a připravili pouze takové předměty, které kategorii objemného odpadu splňují. Dále 
vám sdělujeme, že jsme nechali dovézt další kontejner na plasty, který bude umístěn u 
zemědělského družstva. Dále upozorňujeme občany, že druhá polovina poplatku za svoz 
komunálního odpadu je splatná do konce září. Žádáme vás, kteří jste využili možnosti 
rozdělení platby, abyste dodrželi výše uvedený termín. 
 
 
5.Odpočívadla pro cykloturisty  
V rámci Mikroregionu Moravia,jehož jsme členy, dostala naše obec od JE Dukovany dotaci 
necelých 100 tisíc na výstavbu dvou dřevěných odpočívadel pro cykloturisty. Tyto budou 
umístěny u kulturního domu a u hasičské zbrojnice.  
 
 



6.Veřejná schůze  
Zveme všechny občany na veřejnou schůzi, která se bude konat v pátek 13. října 2006. 
Začátek je v 19.00 hodin. 
                                     
                                                   
7.Co ještě plánujeme na podzim 
Kromě již zmíněných staveb bychom rádi vylepšili stav pozemních komunikací v obci včetně 
stavby nového chodníku u kostela. Tyto práce proběhnou během září a října.  
 
 
8.Volby do PS parlamentu ČR  
Jak dopadly volby celostátně jistě všichni dobře víme. Tady jsou výsledky hlasování v naší 
obci: 

1. KDU-ČSL – 54 hlasů – 33% 
      2.   ČSSD – 47 hlasů – 29% 

3.   ODS – 28 hlasů 17 % 
4. KSČM – 20 hlasů – 12% 
5. Nez. Dem. Vl. Železný  - 8 hlasů - 5% 
6. Strana zelených – 3 hlasy – 2% 
7. Koalice pro Českou republiku – 1 hlas – 0,5 % 
8. Pravý blok P. Cibulka – 1 hlas – 0,5% 

 
 

9.Volby do obecního zastupitelstva  
Ve dnech 20. a 21. října 2006 proběhnou volby do zastupitelstva obce. Vyzýváme všechny 
občany, aby přišli k volebním urnám. A protože je nás jen přes 220 voličů, každý váš hlas má 
velkou váhu a ovlivní směřování naší obce v budoucích letech. Kandidují tato dvě uskupení 
ve složení:  
Sdružení pro Žerotice 
      1.   Jindřich Nožka, 42 let, učitel, bezp. 

2. Libor Eksler, 32 let, technik, bezp. 
3. Lubomír Krbálek, 41 let, soukr. podnikatel, bezp. 
4. Luboš Čapek, 38 let, soukr. podnikatel, bezp. 
5. Pavel Lichtenberg, 34 let, automechanik, bezp. 
6. Jiřina Šandová, 47 let, soukr. podnikatelka, bezp. 
7. Rostislav Janíček 44 let, vedoucí prodejny, bezp. 
8. Milan Vyklický, 39 let, opravář zem. strojů, bezp. 
9. Josef Mokrohajský, 32 let, mechanik, bezp. 

 
ČSSD 

1. ing. Jaroslav Nezveda, 51 let, podnikatel, člen ČSSD 
2. Antonín Lenikus, 49 let, truhlář, člen ČSSD 
3. Pavel Nezveda, 59 let, důchodce, člen ČSSD  
4. Libor Komenda, 35 let, dělník, bezp. 
5. Drahomíra Nezvedová, 49 let, podnikatelka, člen ČSSD 

 
Zaškrtávání jednotlivých kandidátů má určitá pravidla, která nejsou úplně jednoduchá. 
Laskavě si přečtěte pokyny, které s volebními lístky každý z vás obdrží. Bude-li někdo 
z občanů chtít poradit, může se obrátit na obecní úřad, starostu obce nebo na zapisovatelku 
volební komise, paní Marii Ekslerovou. 



10.Oprava kostela 
Musíme alespoň tímto způsobem na dálku poděkovat představitelům Rady Jihomoravského 
krajského úřadu a to především poslancům  KDU-ČSL. Nejen že o sobě dali vědět 
v celostátním měřítku, když se oprávněně vzbouřili proti svému ne zrovna zásadovému vedení 
strany, ale pro náš kostel jsme díky jim sehnali další finanční injekci v podobě 90 tisíc Kč 
z rozpočtu kraje na další renovace památkově chráněných částí interiéru našeho kostela.  
Ale to není zdaleka vše, chceme ještě jednou připomenout a poděkovat všem, kteří v loňském 
roce přispěli na opravu kostela ve veřejné sbírce a za letošní pracné vymalování kostela 
poděkovat všem občanům, především ženám za pomoc. Panu jáhnovi Petru Šmeralovi a paní 
Blaženě Minkové za organizaci celé akce posíláme zvlášť velké uznání a dík.  
 
 
11.Žerotičtí hasiči – obrovský úspěch 
V tradičních závodech, které každoročně pořádají spřátelené hasičské sbory okolních obcí a 
které letos proběhly v Plavči, si naši hasiči vybojovali zlatou medaili! Vážení hasiči, za 
skvělou reprezentaci obce Vám všem zúčastněným patří naše poděkování, obdiv i gratulace.   
 
           
12.Zprávy z Farní charity Žerotice 
Všem ženám, které se podílely na pletení speciálních obinadel, zaslal krásný dlouhý děkovný 
dopis dr. Bohumír Riedl z Kunovic, který tuto velmi potřebnou pomoc pro postižené 
v chudých oblastech především Afriky, shromažďuje a rozesílá. Jeho upřímný dopis plný díků 
i s podrobným popisem míst, kam všechny vyrobené a vybrané předměty putovaly, je 
k nahlédnutí na O. Ú. nebo u paní Hedviky Kelčové.  
 
                                                   
13.Volejbalový turnaj v Žeroticích 
Za výbornou organizaci tradičního volejbalového turnaje, který letos pořádali žerotičtí 
volejbalisté a který proběhl v polovině května, posíláme dík našim sportovcům. Zároveň jim 
patří také gratulace za skvělý výkon, ve kterém vybojovali 2. místo. Zde jsou celkové 
výsledky. 

1. místo – Tvořihráz – 8 bodů 
2. místo - Žerotice – 7 bodů 
3. místo – Výrovice – 7 bodů (rozhodl vzájemný zápas) 
4. místo – Želetice - 5 bodů 
5. místo Višňové – 2 body 
6. místo Horní Dunajovice – 1 bod  

 
 
14.Rybářské závody  
I když se kvůli jarním povodním posunuly rybářské závody v Žeroticích o několik týdnů, 
neztratili nic ze svého kouzla. V sobotu 27. května se sešlo šest desítek vyznavačů Petrova 
cechu. Naši rybáři si tentokrát pro své členy připravili netradiční zpestření – neobyčejnou 
šanci ulovit „zlatého kapra“ , tedy šupináče, kterému byl na hřbetní ploutev připevněn 14 
karátový zlatý prsten, který našim rybářům věnoval hlavní sponzor a žerotický rodák pan 
Luděk Minka. Všichni jsme byli překvapeni, že tato „zlatá“ ryba byla ulovena asi hodinu po 
zahájení závodů panem Bedřichem Stiedlem ze Znojma (foto na obálce), který samou radostí 
předčasně ukončil závody a odejel předat dárek své manželce. Závody byly letos mimořádně 
vydařené a naši rybáři je měli bezchybně připravené včetně tradičního bohatého pohoštění. 
Bylo uloveno 134 kusů ryb a tady jsou výsledky: 



Dospělí: 1. místo – 630 bodů - Radim Valenda, Tvořihráz 
        2.  místo – 370 bodů – Karel Saleta, Tvořihráz 
        3.  místo – 292 bodů - Miroslav Brabec, Prosiměřice 
 

Mládež: 1. místo – 181 bodů -Vojta Vaněk, Práče 
              2. místo – 154 bodů – Jakub Havelka, Výrovice  

        3. místo – 57 bodů, Jan Benáček, Výrovice 
 
 

15. Dětské hřiště 
Přestože naše dětské hřiště není zcela hotové, upozorňujeme a žádáme jeho návštěvníky, aby 
zde nekouřili, neodhazovali odpadky a hlavně, aby na ně nevodili své psy. Dále žádáme větší 
děti i dospělé, aby nepřetěžovali dětský kolotoč, který  se nedávno zlomil a musel být pracně 
opraven pan Vladimírem Mácou, kterému takto děkujeme.      
 
 
 
16.Významná výročí 
Velmi rádi posíláme gratulaci těmto našim občanům: Paní Bohumile Dufkové, která oslavila 
3. srpna 75. narozeniny, paní Marii Čapkové k úctyhodným 85. narozeninám (8. 8.), panu 
Pavlu Nezvedovi k jeho šedesátinám (22. 8.), paní Věře Bulínové, která jsme blahopřáli k 
šedesátinám (31. 8.), paní Ludmile Nohavové, která v těchto dnech slaví krásnou 85 (13. 9), 
panu Františku Kelčovi, který se dne 22. září dožívá 81 let a panu Františku Hanzalovi 
poblahopřejeme 23. 9. k jeho krásným 86. narozeninám. Naši milí spoluobčané, tentokrát 
Vám ke gratulaci posíláme jednu historickou fotografii, kterou nám věnoval pan Jaroslav 
Dytrych, majitel žerotického hradu. 
Další událostí, která přinesla radost nejen rodině Jandorových,  je narození ( 16. 8.) nového 
žerotického občánka Tomáše Kučery. Jemu i celé jeho rodině přejeme hlavně zdraví a 
spokojený život v naší obci. Další slavnou a radostnou událostí, kterou jsme v Žeroticích  
delší dobu nezažili, byla svatba slečny Jany Fialové ze Žerotic a pana Karla Kříže 
z Mikulovic. Do dalšího života Vám, milí novomanželé, přejeme lásku, vzájemnou toleranci a 
štěstí. 
 
 
 
17.Nové knihy v naší knihovně  
Podzim i zima slibuje dlouhé večery a tak jsme pro naše čtenáře přikoupili několik nových 
titulů: 
F. Fajtl: Generál nebe – životní příběh čs. stíhacího esa F. Peřiny 
R. Rohál – Kupředu levá, zpátky ni krok – o umělcích ve službách komunistického režimu 
Ed McBain – Skládačka – klasická detektivka 
Sándor Márai – Čutora, pes s charakterem – kratší próza známého maď. spisovatele   
M. Wievegh – Báječný rok – deník našeho souč. nejoblíbenějšího spisovatele 
Daphne du Maurier – Hladový vrch – rodinná sága  
V. Vašák – Nezapomenutelné příběhy – rozhovory s osobnostmi 
Praktická hrníčková kuchařka – nejen pro ženy 
Praktický rodinný lékař – kompletní domácí rádce 
J. K. Rowlingová – Harry Potter a Fénixův řád 
 
 



18.Poslední slovo (starosty) 
 
Vážení a milí občané Žerotic, 
za pár týdnů budete mít možnost rozhodnout svým hlasem o budoucnosti naší obce a svým 
způsobem zastupitelstvu a hlavně mě vystavit „vysvědčení“. Jak hodnotím uplynulé období já 
osobně se dozvíte na veřejné schůzi. V tuto chvíli bych chtěl poděkovat za spolupráci všem 
zastupitelům, za to, že fungujeme formálně sice jako jedno sdružení, v praxi však každý jako 
svobodně a nezávisle smýšlející zástupce obce. Každé rozhodnutí, které jsme učinili, bylo 
výsledkem společné a demokratické debaty a hlasování. Mohu Vás ujistit, že vždy jsme je 
učinili zodpovědně, ne v souladu se zájmy osobními, ale se zájmy celé naší obce. Toho si také 
nejvíc vážím, v minulosti to nebývalo obvyklé. Děkuji za to, že  přes občas příkré i bouřlivé 
výměny názorů jsme zachovali dobré a korektní vztahy. Děkuji všem občanům za trpělivost, 
za spolupráci a za vše, co uplynulých 8 let Žeroticím přineslo.  
Říká se, že každý stát, město, obec má takové představitele, jaké si zaslouží. Bude to platit i o 
Žeroticích  po 21. říjnu 2006. Osobně Vás všechny žádám, abyste šli k volbám, co nejvíce 
využili preferenčních hlasů, které jasně ukáží Vaši vůli. Nežádám o hlasy pro sebe, naopak 
myslím, že „střídání stráží“ je ve veřejné funkci velmi prospěšné. Jsem si jist, že pokud budu 
zdravý já a moji blízcí, budu v Žeroticích šťastný ať už jako starosta, řadový zastupitel nebo 
běžný občan. Jediné o co Vás žádám je to, abyste si dobře rozmysleli, zda do svých životů  
necháte opět mluvit mimořádně konfliktní a všehoschopné vychytralce, kteří ve všem svém 
počínání, včetně veřejných či stranických funkcí, vždy sledovali a bezpochyby stále sledují 
jen a jen vlastní prospěch. I pouhou neúčastí ve volbách se tak může stát.  
Vám i Žeroticím přeji dobrou budoucnost 
 
Jindřich Nožka    
                                                
 


